PRÆFATIO

(vedi Ordinario a pagina 22, conclusione **1)

...æterne Deus: majestatem tuam suppliciter exorantes: ut ab Ecclesia tua, quicquid est noxium, tua virtute repellas, et quod eidem salutare est largiaris: nobisque contra superbos spiritus humilitatem tribuas rationabilem custodire, et gratiam tuam clementer impendas. Nec nos humani incertos auxilii derelinquas: sed tua, quæ falli non potest, gubernatione conserves. Per Christum Dominum nostrum.

...eterno Iddio, ti preghiamo supplicando la tua divina maestà di allontanare dalla tua Chiesa, con la virtù del tuo braccio, tutto quanto le può nuocere, di largirle quanto le può tornare di vantaggio e di concedere a noi di custodire una saggia umiltà di fronte agli spiriti superbi, e di dispensarci, per opera della tua benigna clemenza, i tesori ineffabili della tua grazia. Non lasciarci in balia degli incerti aiuti umani, ma conservaci tu, con l'infallibile sostegno della tua Provvidenza.

SANCTUS

(vedi Ordinario a pagina 52)

CONFRACTORIUM

Voce mea ad Dominum clamavi: * et exaudivit me de monte sancto suo. • Non timebo * millia populi circumdantis me.

Con tutta la mia voce gridai al Signore, ed egli mi esaudì dal suo monte santo. Non avrò timore, se anche mi assediassero un popolo intero.

TRANSITORIUM

Corpus tuum frangitur, Christe, * Calix benedicatur. • Sanguis tuus sit nobis semper ad vitam, * ad salvandas animas, Deus noster.

Il tuo Corpo s'immola, o Cristo, il tuo Calice si consacra. Il tuo Sangue, o Dio nostro, ci giovi ognora a salvezza delle anime.

ORATIO POST COMMUNIONEM

Quod ore sumpsimus, Domine, mente capiamus: ut de Corpore et Sanguine Domini nostri Jesu Christi, fiat nobis remedium sempiternum. Per eundem Dominum [...]. **Amen.**

O Signore, fa' che sia valutato dalla mente il cibo ingerito con la bocca, sicché derivi a noi dal Corpo e Sangue del Signore nostro Gesù Cristo un rimedio di perenne efficacia. Per lo stesso Signore [...]. **Amen.**

PRO COMMEMORATIONE OCTAVÆ CORPORIS CHRISTI

Sumpsimus, Domine, sacri dona mysterii, humiliter deprecantes: ut quæ in tui commemoratione nos facere præcepisti, in nostræ proficiant infirmitatis auxilium. Qui vivis et regnas [...]. **Amen.**

Abbiamo partecipato, o Signore, ai doni di questo santo mistero, e umilmente ti preghiamo: che quanto ci hai comandato di fare in tua memoria, ci soccorra nella nostra debolezza. Tu che vivi e regni [...]. **Amen.**

ANTIPHONA

INVIOLATA

(vedi Ordinario a pagina 57)

SANTA MESSA IN LATINO A LEGNANO
www.ambrosianeu.net